
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052000295

295

Nº 95, sexta-feira, 20 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço n° 003/2022, objetivando a contratação de empresa para
requalificação do Estádio Municipal Odilon Pompílio, localizado no Município de
Itororó/BA, Termo de Convênio Nº 26/2022 que entre si celebram a SUDESB -
Superintendência dos desportos do Estado da Bahia. A entrega e abertura das propostas
serão no dia 07 de junho de 2022, às 08:00h (oito) horas, na sede da Prefeitura
Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, centro, Itororó-BA. Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas.
Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-
1910.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço n° 004/2022, objetivando a contratação de empresa para
pavimentação em piso intertravado e drenagem profunda, no Bairro Nova Liberdade, na
Rua 01, Rua 02, Rua 03, Rua 04, Travessa 01 - trecho 01 e trecho 02, Rua Abdon
Ferreira Borges, Rua Carlos Lamarca, Travessa 02 e Travessa 03, no Município de
Itororó/BA, Termo de Convênio 240/2022, celebrado com a Companhia de
Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER. A entrega e abertura das
propostas serão no dia 08 de junho de 2022, às 08:00h (oito) horas, na sede da
Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, centro, Itororó-BA. Edital
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00
horas. Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-
1910.

Itororó- BA, 19 de maio de 2022.
POLLINE ALMEIDA DE OLIVEIRA

Predidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Torna público que realizará Licitação para Registro de Preços Pelo Período
de até 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de Urnas e Serviços
Funerários. Proc. Licitatório nº 074/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 019/2022 - Tipo:
Menor Preço por LOTE. A análise das propostas iniciará às 09h01min do dia
01/06/2022, em seguida a divulgação das propostas e abertura da fase de lances.
Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página www.iuiu.ba.gov.br e pelo
e-mail editais.pmi@gmail.com ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às
12h. Telefone (77) 3682-2122

Iuiú/BA, 19 de maio de 2022.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2022

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede em 01/06/2022: PP nº 010/22, às 8h
para Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de material de construção
civil, conforme edital e anexos. Menor preço por lote. T:(77)3466-2151. Edital e demais
atos do certame na sede e www.jacaraci.ba.gov.br.

Em 19 de maio de 2022.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 045/2022
O presidente da CPL torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, Tipo: EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: Obra de Conclusão da Construção da Creche Municipal, da Escola Municipal Rafael
Ferreira Neves e da Quadra Poliesportiva no Distrito de Monte Azul, Município de
Jucuruçu/Ba. Sessão de abertura: às 09:00hrs do dia 21/06/2022, na sala de reuniões da
COPEL na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo Brito, 410 -
Centro - CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA.

MATEUS VIANA DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Jussiape realizará, conforme especificações de cada EDITAL,
disponíveis no diário do município https://www.jussiape.ba.gov.br:

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

DIA 06/06/2022 às 10:00 h para Implantação do Sistema de Iluminação em
LED no Estádio Municipal Ordelange Novais Pereira, localizado no Município de
Jussiape/BA, conforme CONVÊNIO Nº 52/2022 /SUDESB - SUPERINTENDÊNCIA DOS
DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

DIA 07/06/2022, às 10:00 h para a execução das obras de conclusão da
construção da Praça Dr. Procópio Pereira Alencar no município de Jussiape - BA ,
conforme Contrato de Repasse MCIDADES 856801/2017 - Operação 1045195-17.
CRITÉRIO: Menor Preço Global. LOCAL: sede da Prefeitura, situada na Praça 9 de Julho,
s/n, centro, Jussiape - Bahia.

Jussiape/BA, 19 de maio de 2022.
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº126/2022 - CHAMADA PÚBLICA 001/2022 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAPÃO. Objeto: OBJETO: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA
O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DO
MUNICÍPIO DE LAPÃO. Contratada: ASSOCIAÇÃO DE MULHERES REMANECENTES DE
QUILOMBOS DE LAGEDO DE EURIPEDES, CNPJ: 10.537.638/0001-10. Valor: de R$
330.660,00 (Trezentos e trinta mil, seiscentos e sessenta reais), Vigência: 19/05/2022 a
31/12/2022. Contrato nº127/2022 - CHAMADA PÚBLICA 001/2022 Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Objeto: OBJETO: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISI Ç ÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -
PNAE, DO MUNICÍPIO DE LAPÃO. Contratada: ASSOCIAÇÃO DE MULHERES EM AÇÃO DE
AGUADA NOVA-AMAAN, CNPJ: 05.998.214/0001-12. Valor: de R$ 353.945,50 (Trezentos e
cinqüenta e três mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinqüenta centavos), Vigência:
19/05/2022 a 31/12/2022 - Contrato nº128/2022 - CHAMADA PÚBLICA 001/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Objeto: OBJETO: CHAMADA PÚBLICA
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DO MUNICÍPIO DE LAPÃO. Contratada: ASSOCIAÇÃO
REMANECENTES DE QUILOMBO DE LAGEDO DE PAU DARCO, CNPJ: 03.524.586/0001-81.
Valor: de R$ 213.140,50 (Duzentos e treze mil, cento e quarenta reais e cinqüenta
centavos), Vigência: 19/05/2022 a 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público os pedidos
de RECURSOS da TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021. Tipo: Menor Preço Global, na forma
de Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Global. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para Execução das Obras de Pavimentação e
Drenagem de Ruas no Parque São Paulo e Itinga, com aplicação de CBUQ e Execução de
Piso Intertravado. Contrato de Repasse Nº 1064.764-27/2019, no Município de Lauro de
Freitas/BA. Conforme Termo de Referência e Planilhas em CD anexo no Edital. Impetrado
pelas empresas: Gradus Construtora Ltda. Processo Administrativo - Nº 08664/2022 e Inova
Terraplanagem e Construções Eireli - EPP. - Processo Administrativo - Nº 08759/2022. O
inteiro teor dos Recursos encontram-se à disposição dos interessados, exclusivamente via
requisição por telefone: (71) 3288 8792 ou via e-mail: copel2017@yahoo.com, tendo em
vista a suspensão do atendimento presencial ao público, conforme determinação contida
na Portaria SECAD Nº 003 de 24 de fevereiro de 2021 em conformidade com os Decretos
já publicados.

Lauro de Freitas/BA, 19 de maio de 2022.
LUCIANA BRITO BISPO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022/SMS BB 937880

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº
008/2022/SMS. Objeto: Registro de Preço de empresa especializada na prestação de
serviços de SANITIZAÇÃO DE AMBIENTES E VEÍCULOS, utilizando produto sanitizante,
registrado no Ministério da Saúde, como medida preventiva e de controle à disseminação
do vírus COVID-19, no Município de Lauro de Freitas-BA. Abertura de Proposta:
02/06/2022, às 08h15, Disputa: 02/06/2022, às 09h30min (Horário de Brasília). O Edital
encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http://www.licitacoes-e.com.br. ou
http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais

Lauro de Freitas/BA, 19 de maio de 2022.
DENISE DE SOUSA ALVES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022/SMS

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Lauro de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados o AVISO DE JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS da CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 001/2022, tipo: Menor Preço
Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime Empreitada por Preço Unitário, que
tem como objeto: A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO NAS EDIFICAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAURO DE
FREITAS/BA, conforme Termo de Referência e Planilhas em CD anexo no Edital. Após
análise das propostas de preços, (envelope nº 02), e diante do parecer técnico pelo
Departamento de Manutenção da Secretaria de Saúde, esta Comissão julga CLAS S I F I C A DA S
as propostas das empresas AS ENGENHARIA LTDA; AJL CONSTRUÇÕES LTDA; CONSTRUTORA
JF PRADO LTDA; G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI; GRADUS CONSTRUTORA LTDA; HS SOUZA
CONSTRUTORA EIRELI; INOVA TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI; ML2ML
CONSTRUTORA EIRELI; MARCELO VICENTE DA SILVA EIRELI; MATTOS CONSTRUTORA LT DA ;
PAVLOC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS; PC MELHOR LTDA; QUALYMULTI
SERVIÇOS LTDA; REICH ENGENHARIA LTDA - ME; ROMAS ENGENHARIA E CONSULTORIA
EIRELI e SANTA FÉ ENGENHARIA EIRELI e DESCLASSIFICADA a proposta da empresa S AT I V A
ENGENHARIA LTDA. O inteiro teor do Parecer Técnico encontra-se à disposição dos
interessados, exclusivamente via e-mail: lfcopelsesa@gmail.com.

Lauro de Freitasba/BA, 18 de maio de 2022.
EUZEILDA GOMES OLIVEIRA SALLES

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada
pela Portaria Nº 246/2021, torna público para conhecimento dos interessados o
JULGAMENTO DAS AMOSTRAS da CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 004/2022. Tipo: Menor
Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Montagem de Sistemas
de Microgeração de Energia Solar Fotovoltaica, a instalação de 11 (onze) Usinas Solares,
para atendimento de 53 (cinquenta e três) Escolas da Rede Municipal de Ensino do
Município de Lauro de Freitas, aliada à eficientização luminotécnica predial,
compreendendo a elaboração do Projeto, a aprovação deste junto à concessionária de
energia, o fornecimento de todos os equipamentos e materiais, a instalação, a efetivação
do acesso junto à concessionária de energia, o treinamento, manutenção e suporte
técnico. Conforme Planilha e Termo de Referência em anexo no Edital. Após o
prosseguimento do feito e análise da Amostra apresentada conforme preconiza o item 13
e seus subitens do Edital, foi emitido Relatório Técnico que julgou APROVADAS as amostras
apresentadas pela empresa licitante Compacta Engenharia Ltda. - Consórcio CGS Solar. O
inteiro teor do Parecer Técnico se encontra à disposição dos interessados, exclusivamente
via requisição por telefone: (71) 3288 8790 ou via email: copel2017@yahoo.com.

Lauro de Freitas/ba, 19 de maio de 2022
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-20T02:11:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




